
ZIŅOJUMS
M A I J S ,  2 0 2 4



MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBU APMEKLĒ
UKRAINAS VĒSTNIEKS LATVIJĀ

2

3. maijā Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs
Ence un priekšsēdētāja vietnieks Valdis Kārkliņš tiekas ar ukrainas

vēstnieku Latvijā.

Vēstnieks pateicās par pašvaldības ieguldījumu un sadarbību ar labdarības
organizācijām, aktīvo dalību dažāda veida ziedojumu organizēšanas akcijās un

pārrunāja dažādus sadarbības modeļus starp Mārupes novada un Ukrainas
uzņēmējiem.

uzzini vairāk

https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-novada-pasvaldibu-apmekle-ukrainas-vestnieks-latvija-03-05-2024


3

budžeta izpilde 
uz 2024. gada 14. maiju

demogrāfiskie 
rādītāji

mārupes novadā
113
81

01.01. - 01.05. 2024

jaundzimušie

mirušais



4

sabiedrības iesaiste

7. maijā aizvadīta Izglītības un
jaunatnes konsultatīvās padomes
sēde

20. maijā notikusi Tūrisma un
kultūrvides konsultatīvās padomes
sēde



SABIEDRĪBAS IESAISTE 

5

Sabiedrības VIEDOKLIM nodoti DIVI saistošo noteikumu projekti

Spēkā stājušies ČETRI saistošie noteikumi

Saistošo  noteikumu projekti

www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr. 11/2023
"Par kārtību, kādā tiek organizēti centralizētie ūdenssaimniecības pakalpojumi
Mārupes novadā" (25.04.-09.05.)

Par ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu
noformēšanu un izvietošanu Mārupes novadā (08.05.-22.05.)

3/2024 Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 30.
augusta saistošajos noteikumos Nr. 33/2023 "Par Mārupes novada
pašvaldības palīdzību bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem
bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes
beigšanās"

10/2024 Grozījumi Mārupes novada pašvaldības 2024. gada 31. janvāra
saistošajos noteikumos Nr. 2/2024 "Par Mārupes novada pašvaldības 2024.
gada budžeta apstiprināšanu"

9/2024 Grozījums Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 14. marta
saistošajos noteikumos Nr. 7/2023 "Mārupes novada pašvaldības nolikums"

5/2024 Par tirdzniecību publiskajās vietās Mārupes novadā

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/Groz%C4%ABjumi%20noteikumos%20%20Nr.%2011%202023%20Par%20k%C4%81rt%C4%ABbu%20k%C4%81d%C4%81%20tiek%20organiz%C4%93ti%20centraliz%C4%93tie%20%C5%ABdenssaimniec%C4%ABbas%20pakalpojumi%20M%C4%81rupes%20novad%C4%81.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/Groz%C4%ABjumi%20noteikumos%20%20Nr.%2011%202023%20Par%20k%C4%81rt%C4%ABbu%20k%C4%81d%C4%81%20tiek%20organiz%C4%93ti%20centraliz%C4%93tie%20%C5%ABdenssaimniec%C4%ABbas%20pakalpojumi%20M%C4%81rupes%20novad%C4%81.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/Groz%C4%ABjumi%20noteikumos%20%20Nr.%2011%202023%20Par%20k%C4%81rt%C4%ABbu%20k%C4%81d%C4%81%20tiek%20organiz%C4%93ti%20centraliz%C4%93tie%20%C5%ABdenssaimniec%C4%ABbas%20pakalpojumi%20M%C4%81rupes%20novad%C4%81.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_soci%C4%81lie%20pakalpojumi%2004042024_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/groz%C4%ABjumi_SN_soci%C4%81lie%20pakalpojumi%2004042024_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN_ielu%20un%20nekustamo%20%C4%ABpa%C5%A1umu%20%C4%93ku%20numuru%20vai%20nosaukumu%20pl%C4%81k%C5%A1%C5%86u%20izvieto%C5%A1an.._.pdf
https://www.vestnesis.lv/op/2024/76.18
https://www.vestnesis.lv/op/2024/76.18
https://www.vestnesis.lv/op/2024/76.18
https://www.vestnesis.lv/op/2024/76.18
https://www.vestnesis.lv/op/2024/76.18
https://www.vestnesis.lv/op/2024/86.45
https://www.vestnesis.lv/op/2024/86.45
https://www.vestnesis.lv/op/2024/86.45
https://www.vestnesis.lv/op/2024/86.46
https://www.vestnesis.lv/op/2024/86.46
https://www.vestnesis.lv/op/2024/92.7


PROJEKTI

6

Noslēgušies apgaismojuma
nomaiņas darbi Babītes un Mārupes
teritorijā EKII projekta ietvaros (EKII-

7/10;EKII-7/24), sagatavota
publikācija izdevumā “Mārupes

Vēstis”.

Veikta SAM 4.2.1.7. projekta
"Pirmsskolas izglītības iestādes
būvniecība Tīrainē" pieteikuma
nosacījumu izpilde. Pieteikums

iesniegts CFLA.

Projekts "Reģionāla mēroga
veloinfrastruktūras izveide Mārupes
novadā". Veiktas izmaiņas Vecozolu
posmā - ieplānota luksofora izbūve,
Piņķu posma izbūvi plānots saīsināt

līdz Jūrmalas ielai. Noslēdzas
Ziedkalnu posma būvniecība.



PROJEKTI

7

Turpinās darbi pie pieteikuma
sagatavošanas 5.1.1.1.

"Uzņēmējdarbībai nepieciešamās
infrastruktūras attīstība Mārupē,

lidostas apkārtnē". Noslēdzies
iepirkums IIA veikšanai, sagatavota

sadarbības līguma forma ar
potenciālajiem sadarbības
partneriem - uzņēmējiem.

Turpinās izpētes un sagatavošanās
darbi projekta pieteikuma

sagatavošanai 2.3.1.2."Multimodāls
sabiedriskā transporta tīkls"

(mobilitātes punkti). 

Turpinās izpētes un sagatavošanās
darbi pieteikuma sagatavošanai

2.2.3.3 "Bioloģiskās daudzveidības
veicināšana un saglabāšana" (DAP

Babītes ezers).



PROJEKTI

8

Turpinās izpētes un sagatavošanās
darbi pieteikuma sagatavošanai

4.1.2.2. "Veselības veicināšanas un
slimību profilakses pasākumu

īstenošana vietējai sabiedrībai".

Turpinās darbs pie pieteikuma
sagatavošanas EUCF grantam Eiropas

pašvaldībām atbalsta sniegšanai
investīcijām ilgtspējīgā enerģētikā 

Turpinās izpētes un sagatavošanās darbi
pieteikuma sagatavošanai 2.1.3.1.

“Pašvaldību pielāgošanās klimata
pārmaiņām” (meliorācija).



9

18. maijā Mārupes Ledus hallē
norisinājās mini hokeja turnīrs
bērniem “HYPE 3X3”.

14. aprīlī īstenots projekts
"Džudo diena Mārupē 2024".

konkurss “mārupe-mūsu mājas”

18. maijā Medema purvā notika 1.
pārgājiens jauniešiem no četru
pārgājienu cikla "ESMU DABA".



10

konkurss “mārupe-mūsu mājas”

15. jūnijā notiks Jaunmārupes
apkaimes svētki. 

19. maijā Dzilnuciemā norisinājās
Vasarsvētki.



Sociālo tīklu sekotāju skaita dinamika

Mediji

F a c e b o o k . c o m  
Sasniegtā auditorija 81 053 

Facebook: 10 306 (+71)
Facebook - MUST: 704 (+78)
Facebook - Kultūra: 4239 (+77)
Facebook - Sports: 1082 (+19)

L i n k e d i n . c o m
150 (+5)

I n s t a g r a m . c o m
2792 (+26)

Y o u t u b e . c o m
Mārupes novads: 315 (+0)

1 4 . 0 4 . 2 0 2 4 . - 1 3 . 0 5 . 2 0 2 4 .

TOP 5 Facebook ziņas ar vislielāKO SKATĪJUMU SKAITU

Precizēts 17.04.2024. : Piņķu multifunkcionālais stadions
publiskam apmeklējumam būs atvērts līdz plkst. 22.00
(7141)

Svētdien, 14. aprīlī, Tīraines Sporta kompleksā aizvadīta
„Džudo diena Mārupē 2024” (10 008)

Maijā Mārupes novadā notiek ielu un autoceļu
atputekļošanas darbi (6793)

1 1

Lai nodrošinātu iespēju ikvienam novada iedzīvotājam
nokļūt uz ģimeņu pasākumiem maijā Piņķos un
Jaunmārupē, aicinām iedzīvotājus pieteikties
braucieniem (6563)

Šodien Mazcenu alejas posmā no Ošu līdz Ozolu ielai
uzsākti brauktuves virskārtas atjaunošanas darbi (13 302)

https://www.facebook.com/100069173710380/posts/742642504718200/?mibextid=WC7FNe&rdid=kbAwKmmALABmmCww
https://www.facebook.com/100069173710380/posts/742642504718200/?mibextid=WC7FNe&rdid=kbAwKmmALABmmCww
https://www.facebook.com/100069173710380/posts/742642504718200/?mibextid=WC7FNe&rdid=kbAwKmmALABmmCww
https://www.facebook.com/100069173710380/posts/743596867956097/?mibextid=WC7FNe&rdid=gmuPL8LHgmh5Ayqf
https://www.facebook.com/100069173710380/posts/743596867956097/?mibextid=WC7FNe&rdid=gmuPL8LHgmh5Ayqf
https://www.facebook.com/reel/1453082708747868
https://www.facebook.com/reel/1453082708747868
https://www.facebook.com/100069173710380/posts/750696000579517/?mibextid=WC7FNe&rdid=n8o0W6AuhEIdTPNj
https://www.facebook.com/100069173710380/posts/750696000579517/?mibextid=WC7FNe&rdid=n8o0W6AuhEIdTPNj
https://www.facebook.com/100069173710380/posts/750696000579517/?mibextid=WC7FNe&rdid=n8o0W6AuhEIdTPNj
https://www.facebook.com/100069173710380/posts/750696000579517/?mibextid=WC7FNe&rdid=n8o0W6AuhEIdTPNj
https://www.facebook.com/share/D9oJH36T5SDKudRE/?mibextid=WC7FNe
https://www.facebook.com/share/D9oJH36T5SDKudRE/?mibextid=WC7FNe


20. maijā izdots kārtējais informatīvā izdevuma "Mārupes
Vēstis" numurs. Nākamais izdevums plānots 17. JŪNIJĀ. 

Deklarētu iedzīvotāju skaits 2641 (+12) + 400 (+6) = 3041
(+20)

Lietotāji 33 647 I Sesijas 56 682 | Lapu skatījumi 331 304 |
Mobilais tālrunis 21 665 | Dators 11 815 | Planšete 215.

12

MEDIJIEM IZSŪTĪTĀS PRESeS RELĪZES
11. aprīlī Piņķu multifunkcionālā stadiona atklāšana
Atklāts Piņķu multifunkcionālais stadions

PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

MĀJASLAPAS APMEKLĒJUMS 

MOBILĀ LIETOTNE 

video 

sveiciens 

iedzīvotājiem 

valsts svētkos

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Maijs_2024_web.pdf
https://youtu.be/9Xv7-kTQq9g
https://youtu.be/9Xv7-kTQq9g
https://youtu.be/9Xv7-kTQq9g
https://youtu.be/9Xv7-kTQq9g
https://youtu.be/9Xv7-kTQq9g
https://youtu.be/9Xv7-kTQq9g
https://youtu.be/9Xv7-kTQq9g


13

TV

02.05. Koris MASKA LTV1 Rīta panorāmā par
“Pērkona” dziesmu programmu un dalību Trešajā
Lielkoncertā Mežaparka estrādē 1. jūnijā

13.05. Aizliegtais paņēmiens - Lasītprasmes
veicināšana Mārupes pamatskolā - labais piemērs

LTV ziņas- Sižets par atputekļošanas darbiem
Mārupes novadā - PĪP vadītāja Evita Rozīte-Bikše
un ceļu būvinženieris Dainis  Zauers 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Freplay.lsm.lv%2Flv%2Fieraksts%2Fltv%2F325942%2Fkoris-maska-pievienojas-3-lielais-koncerts-dalibniekiem%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTEAAR3myPyRxxhU5ZQmttEiiX7hHWHDZS8ds1TZymEeJoQ7nHm1fS2Np-sz70k_aem_AUtqOOvL-0wWzaRsH3B276HZYlmhfzJ3R6_OClo08e30ljojarbF0GVg3l8QG7vLMjuQFLX8sSnjOhx0HbuvEQbz&h=AT3Mx1H9ZU6IM2n9abH-Eqv6w3hwOBbunEOvgeh2L-rjKh5OwmPBKNNUNXcSsNiQBTgB9alVsH3dnRNMKCNQTek_qDspmvUaYNGYMNXS0reBPC1FCndyGWD4ObNqnZiMP2t2&__tn__=%2CmH-R&c[0]=AT1HXWNxx4TvL5sGmepwmfl7AKypWM__AsVsWp1DJHWxWBhy35DaitTdlwLx0dIcgvKFjWNmlxEudn23vYDTHKfKG-G2h8LyaGDSj9cNbhSupoJHS1Fv_zjC8DEd5_OnwjHb-AgQHzHDZ8rloyIA4GR0Hawx_QR66AahO_ZEKusIHRlsrGJCXAxZGO4yAP0ssX2p1pcl3qR6MprkNb2mMWWHj2AWs53xOlZKlQ
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Freplay.lsm.lv%2Flv%2Fieraksts%2Fltv%2F325942%2Fkoris-maska-pievienojas-3-lielais-koncerts-dalibniekiem%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTEAAR3myPyRxxhU5ZQmttEiiX7hHWHDZS8ds1TZymEeJoQ7nHm1fS2Np-sz70k_aem_AUtqOOvL-0wWzaRsH3B276HZYlmhfzJ3R6_OClo08e30ljojarbF0GVg3l8QG7vLMjuQFLX8sSnjOhx0HbuvEQbz&h=AT3Mx1H9ZU6IM2n9abH-Eqv6w3hwOBbunEOvgeh2L-rjKh5OwmPBKNNUNXcSsNiQBTgB9alVsH3dnRNMKCNQTek_qDspmvUaYNGYMNXS0reBPC1FCndyGWD4ObNqnZiMP2t2&__tn__=%2CmH-R&c[0]=AT1HXWNxx4TvL5sGmepwmfl7AKypWM__AsVsWp1DJHWxWBhy35DaitTdlwLx0dIcgvKFjWNmlxEudn23vYDTHKfKG-G2h8LyaGDSj9cNbhSupoJHS1Fv_zjC8DEd5_OnwjHb-AgQHzHDZ8rloyIA4GR0Hawx_QR66AahO_ZEKusIHRlsrGJCXAxZGO4yAP0ssX2p1pcl3qR6MprkNb2mMWWHj2AWs53xOlZKlQ
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Freplay.lsm.lv%2Flv%2Fieraksts%2Fltv%2F325942%2Fkoris-maska-pievienojas-3-lielais-koncerts-dalibniekiem%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTEAAR3myPyRxxhU5ZQmttEiiX7hHWHDZS8ds1TZymEeJoQ7nHm1fS2Np-sz70k_aem_AUtqOOvL-0wWzaRsH3B276HZYlmhfzJ3R6_OClo08e30ljojarbF0GVg3l8QG7vLMjuQFLX8sSnjOhx0HbuvEQbz&h=AT3Mx1H9ZU6IM2n9abH-Eqv6w3hwOBbunEOvgeh2L-rjKh5OwmPBKNNUNXcSsNiQBTgB9alVsH3dnRNMKCNQTek_qDspmvUaYNGYMNXS0reBPC1FCndyGWD4ObNqnZiMP2t2&__tn__=%2CmH-R&c[0]=AT1HXWNxx4TvL5sGmepwmfl7AKypWM__AsVsWp1DJHWxWBhy35DaitTdlwLx0dIcgvKFjWNmlxEudn23vYDTHKfKG-G2h8LyaGDSj9cNbhSupoJHS1Fv_zjC8DEd5_OnwjHb-AgQHzHDZ8rloyIA4GR0Hawx_QR66AahO_ZEKusIHRlsrGJCXAxZGO4yAP0ssX2p1pcl3qR6MprkNb2mMWWHj2AWs53xOlZKlQ
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/327001/aizliegtais-panemiens-lasitprasmes-eksamens
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/327001/aizliegtais-panemiens-lasitprasmes-eksamens
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/17.05.2024-marupes-novada-atputeklo-grants-celus.a554457/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/17.05.2024-marupes-novada-atputeklo-grants-celus.a554457/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/17.05.2024-marupes-novada-atputeklo-grants-celus.a554457/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/17.05.2024-marupes-novada-atputeklo-grants-celus.a554457/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/17.05.2024-marupes-novada-atputeklo-grants-celus.a554457/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/17.05.2024-marupes-novada-atputeklo-grants-celus.a554457/


14

jaunās skrejlapas
atgādinājums jauniešiem, kas jāievēro, braucot ar

elektroskrejriteņiem un velosipēdiem



15

jaunās skrejlapas

vasaras kultūras notikumi mārupes novadā



TŪRISMa aktualitātes

15

Tapis jauns audio gids!
Aicinām iziet maršrutu,
lietojot audio gidu “Stāstu
līkločos no Mārupes līdz
Skultei”, kas pieejams
bezmaksas lietotnē “izi.Travel”. 
uzzini vairāk

25. aprīlī kultūras centrā
"Ulbrokas pērle" aizvadīta
Pierīgas tūrisma INFO diena
2024.

4. maijā, atklājot aktīvo tūrisma sezonu Mārupes novadā,
norisinājās dabas izziņas pārgājiens gar Babītes ezeru.

uzzini vairāk

Ieskandini vasaru ar aizraujošu
Tīraines foto orientēšanās
ekspedīciju, kas norisināsies 
2. jūnijā! Pasākuma laikā varēsi
pārliecināties, cik labi pazīsti
Tīraini un tās apkārtni. 
uzzini vairāk

UZZINI VAIRĀK

Sadarbība ar Camino Latvija -
Mārupes novada tūrisma
informācijas un amatu māja kā
svētceļnieku pasu un zīmodziņu
saņemšanas vieta.

https://www.marupe.lv/lv/turisms/zinas/jauns-audio-gids-stastu-liklocos-no-marupes-lidz-skultei
https://www.marupe.lv/lv/turisms/zinas/aizvadita-pierigas-turisma-info-diena-2024
https://www.marupe.lv/lv/turisms/zinas/piesakies-2-junija-foto-orientesanas-ekspedicijai-tiraine
https://www.marupe.lv/lv/turisms/zinas/ar-izzinosu-pargajienu-gar-babites-ezeru-atklata-aktiva-turisma-sezona-marupes-novada


UZŅĒMĒJDARBĪBA

16

4. maijā Konrādu skvērā aizvadīts krāšņš Mārupes Pavasara
tirdziņš, kurā apmeklētājiem bija iespēja iegādāties gan vietējo,
gan citu novadu mājražotāju, amatnieku un mākslinieku
darinājumus.

Norit sagatavošanās darbi 
18. maija gardumu tirdziņam,
kas norisināsies Piņķos
pasākumā "Rosies! Posies!
Spēlējies!".

Šobrīd norit projektu
vērtēšana sociālās
uzņēmējdarbības grantu
programmai "Augšup".

Norit sagatavošanās darbi 
2. jūnija “Zaļajam krāmu
tirdziņam”, kas norisināsies
Tīrainē, Kungu ielā, pasākumā
"Pielaiko ZAĻO".

16. maijā norisinājās
Mārupes novada uzņēmēju
tikšanās ar Mārupes novada
pašvaldības domes
deputātiem.



Interviju projektā ar apkaimju  
pārstāvjiem rubrikā "Apkaimju
cilvēkstāsti" sagatavota un
pašvaldības informatīvajā
izdevumā "Mārupes Vēstis"
publicēta ceturtā intervija.
 
Cilvēkstāstu personība -
uzņēmējs un alpīnists 
Valdis Puriņš.

Sabiedrības iesaisti
veicinošas aktivitātes

17

Turpinās iedzīvotāju ideju iesniegšana
līdzdalības budžeta projektu ideju
konkursam “IEDĒSTI IDEJU”.

26. maijā Mārupes novada
Tūrisma un uzņēmējdarbības
atbalsta aģentūra piedalīsies
Mārupes novada bērnu un
jauniešu svētkos, nodrošinot
novada suvenīru tirdzniecību
un informāciju par sabiedrības
līdzdalības iespējām.

Šogad pirmo reizi 4. maijā Mārupes Pavasara tirdziņā piedalījās
arī Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta
aģentūra, piedāvājot iegādāties novada suvenīrus un informējot
apmeklētājus par aģentūras darbību, sabiedrības līdzdalības
iespējām, kā arī aicinot iepazīt Mārupes novada apkaimes, saliekot
īpašu novada kartes puzli.



Mārupes jauniešu centra “Hēlijs” stāsts
sākās 2022. gada 29. aprīlī , kas turpinās
nu jau trešo gadu – tik tikko ar
grandioziem svētkiem atzīmējām “Hēlija”
otrā gada jubileju!
Radošas un izglītojošas darbnīcas,
koncerti u.c. aktivitātes.

jauniešu aktualitātes

18

AIZVADĪTA JAUNIEŠU CENTRA “HĒLIJS”
OtrĀ DZIMŠANAS DIENA

uzzini vairāk

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/jauniesu-centram-helijs-priecigi-nosvineta-divu-gadu-jubileja


jauniešu aktualitātes

19

Aizvadīta jau trešā meistarklase, ko jauniešiem
vada Mārupes novada pašvaldības iestāžu
darbinieki. Šoreiz - Mārupes novada Tūrisma un
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras direktore
Inuta Šaroka mācīja cept īstenu latviešu maizi. 

UZZINI VAIRĀK

PASĀKUMI MAIJĀ

UZZINI VAIRĀK
PLAŠĀKA INFORMĀCIJA PAR AKTUALITĀTĒM JAUNIEŠIEM

www.facebook.com/jaunatnemarupe

https://www.facebook.com/jaunatnemarupe/posts/pfbid038A2FxjXE6BLgMjTemozPQjDzkj2yw6nfoCLRp5ZB7J6nxJE9GgvGwHyx6NUaMnkCl
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/pasakumi-jauniesiem-maija
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/pasakumi-jauniesiem-maija
https://www.facebook.com/jaunatnemarupe


14

SAIMNIECISKIE DARBI

20

būvniecība

Uzsākti dārzu atkritumu kompostēšanas vietas "Zaraiņi" būvdarbi Jaunmārupē.
Būvdarbus veis SIA "Pamatceļš"

Notiek volejbola laukumu izbūve
Babītes pagasta Piņķos. Būvdarbus
veic SIA “ORG”, 

Notiek Jaunmārupes pamatskolas
sporta laukuma pārbūve un
labiekārtošana. Būvdarbus veic SIA
"REATON" .



1421

Notiek būvdarbi objektam “Satiksmes
drošības uzlabošana uz valsts vietējā
autoceļa V14 (Jaunmārupe–Skulte)
Skultes ciemā 1. kārta”.

CEĻU BŪVNIECĪBA un uzturēšana 

Pabeigti būvdarbi objektā “Gājēju celiņa
izbūve gar Ziedkalnu un Mazcenu aleju
no Loka ceļa līdz Mārupes Mūzikas un
mākslas skolai”. Tiek saņemti atzinumi,
lai varētu objektu nodots ekspluatācijā.

Notiek būvdarbi objektam  “Seguma
atjaunošana Mazcenu alejas posmam
no Švarcenieku muižas līdz Meža ielai
Jaunmārupe, Mārupes pagasts,
Mārupes novads”.

 Notiek objekta  “Autoceļa V22 (Bašēni–
Mežgaļi) pārbūve” nodošana
ekspluatācijā, atziņu pieprasīšana.
2024. gada 17. maijā parakstīts
būvdarbu pabeigšanas akts.



1422

CEĻU BŪVNIECĪBA un uzturēšana

Notiek projektēšanas darbi objektiem:

1. “Iekšpagalmu infrastruktūras labiekārtošanas - auto stāvlaukuma izbūve Skultes ielā
30 (pie Skultes ielas 14A), Skultes ciemā, Mārupes pagasts, Mārupes novads”,

2. “Autoceļa C19 (Ainavas–Vecinkas) Mārupē pārbūve”,

3. "Zeltiņu ielas pārbūvei no Lielās ielas līdz valsts vietējam autoceļam V15 (Rīgas
robeža–Silnieki–Puķulejas) Mārupē",

4. “Gājēju un velosipēdu ceļa izbūve Ventas ielas posmā no Kurmales līdz Dzelzceļa ielai
Mārupē”,

5. "Gājēju un velosipēdu ceļa izbūvei Mārupītes gatvē",

6. "Autoceļa C30 gājēju celiņš, veloceliņš un apgaismojums". Pēc būvprojekta
akceptēšanas tiks uzsākti būvdarbi,

7. “Gājēju un velosipēdu ceļa izbūve Lielajā ielā no valsts reģionālā autoceļa P132 (Rīga–
Jaunmārupe) līdz valsts vietējam autoceļam V15 (Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas)”.

Mārupes novada ielas un ceļi:
Bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu, izmantojot pilno tehnoloģiju - 414m
Bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu, izmantojot nepilno tehnoloģiju - 499m
Aku, lūku augstuma regulēšana - 2 gab.
Ielu mehanizētā tīrīšana - 12,2km 

Mārupes pilsēta:
Bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu, izmantojot nepilno tehnoloģiju - 50m,
Bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu, izmantojot pilno tehnoloģiju - 1240m,
Stāvlaukuma (pie Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes ēkas) remonts
ar asfalta ieklājēju - 1220m,
 Aku, lūku augstuma regulēšana - 4 gab.

Ikdienas ceļa zīmju un signālstabiņu atjaunošana ielām un ceļiem

Mārupes novada ielu un ceļu greiderēšana/profilēšana ~ 50 k



1423

Grants seguma ielu un autoceļu brauktuvju atputekļošana ar CCRoad preperātu:
 Mārupes pilsēta/pagasts - 20 km, 1.

 Babītes, Salas pagasta ielas/ceļi - 22 km.

2



1524

Apsaimniekošana

Pašvaldības dārzu un parku atkritumu
kompostēšanas vietā "Notekas" aprīļa
nedēļas nogalēs no iedzīvotājiem
pieņemti apmēram 750 kubikmetru
bioloģisko atkritumu un apmēram 400
kubikmetru zaru. 

Rasta iespēja nodrošināt bioloģisko
dārza atkritumu pieņemšanu arī vasarā,
katra mēneša pirmajā sestdienā. 

Iegādātas un marķētas atkritumu
dalītās vākšanas tvertnes pašvaldības
iestāžu iekštelpās, nodrošinot atkritumu
šķirošanu. 

Aprīļa mēnesī reģistrētas 7
decentralizētās kanalizācijas sistēmas
un veikta 5 asenizatoru jauna vai
atkārtota reģistrācija Asenizatoru
reģistrā.

Martā un aprīlī pēc saņemtajām iedzīvotāju sūdzībām veiktas 5 ārpuskārtas
decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsekošanas. Četros gadījumos konstatētas
tehniskajām un apsaimniekošanas prasībām neatbilstošas sistēmas. Īpašniekiem
nosūtīti ziņojumi ar lūgumu novērst neatbilstības un turpmāk nodrošināt atbilstošu
apsaimniekošanu.

Labiekārtošana
Uzsākti zāles pļaušanas darbi Mārupes novadā
Tiek veikta apstādījumu uzturēšana (ravēšana, mēslošana, mulčēšana)
Tiek vākti atkritumi ielu nomalēs
Tiek veikta ietvju un ielu nomaļu slaucīšana



1525

AKTUALITĀTES VIDES JOMĀ

Nokoordinēta un novadīta Lielā talka Mārupes novadā. Šogad talka notika 17
reģistrētās vietās un 5 nereģistrētās vietās. Veikti gan labiekārtošanas darbi, gan
savākts ievērojams daudzums atkritumu - 4,86 t dažādu sadzīves atkritumu, 4 kub. m..
liela izmēra atkritumu (dažādas mēbeļu daļas, automašīnu sēdekļi u.c.), apmēram 100
gab. automašīnu riepu, 1 kub. m. bīstamo atkritumu (šīferis). 

Sadarbībā ar atkritumu apsaimniekotāju
"Eco Baltia vide" 14. maijā aizvadīti
izglītojoši pasākumi par atkritumu
šķirošanu PII "Saimīte" un pašvaldības
darbiniekiem Piņķos. 

Šāda veida apmācības notiks arī 26.
maijā pasākuma "Ar vasaru saujā"
ietvaros.

Tiek drukāti materiāli par atkritumu šķirošanu, kas būs pieejami pašvaldības klientu
apkalpošanas centros, bibliotēkās. 

Maijā visās e-pasta vēstulēs, ar kurām tiks izsūtīti atkritumu apsaimniekošanas rēķini
klientiem, apsaimniekotājs izveidojis pamanāmu aicinājumu (ar saiti uz papildus
informāciju) šķirot atkritumus.



1526

APGAISMOJUMS
Turpinās AS "Sadales tīkls" daudzdzīvokļu māju
elektropieslēgumu izbūve Skultes un Tīraines
ciematos.

Meliorācijas sistēmu ekspluatācija UN
uzturēšana

Veikta Pededzes ielas posma (Rožkalnu iela - Liliju iela) drenāža 

Upesgrīvas ielas posma (Mārupes pagasta robeža - Paleju iela) drenāža 

Veikta apauguma novākšana un grāvju tīrīšana:
Mārupes pagasta Vētrās,1.
Babītes pagastā Rūpnieku iela-Egļuciems; Egļu ciems- Vīkuļi.2.
Babītē Liepu alejas- līdz Jūrmalas šosejai. 3.

Mārupē:
Grāvju tīrīšana 5.64 km garumā; 
Bebru dambju nojaukšana - 3 gab.;
Apauguma novākšana 0.26 km garumā;
Caurteku vidusposmu skalošana 120 m garumā;
Atsevišķi augošu koku nociršana - 40 gab.

Babītē:
Grāvju tīrīšana 0.32 km garumā; 
Apauguma novākšana 4.03 km garumā;
Atsevišķi augošu koku nociršana - 20 gab.

Turpinās Skultes ielas Nr. 12A, Nr. 15A un Nr. 16A
jaunu elektropieslēgumu projektēšana.

Veikti dažādi elektromontāžas darbi ielu
apgaismojuma līnijās un pašvaldības iestādēs. 

Noslēgusies pašvaldības nozīmes grāvju posmu apauguma novākšana, tīrīšana:
1.Babītes pagasta “Dzilnuciemā” un Babītes sūkņu stacijas, pašvaldības ceļa Vīkuļi-
Egļuciema apvidū;
2.Mārupes pagasta “Vētrās”.

Drīzumā plānots uzsākt zāles pļaušanu pašvaldības nozīmes meliorācijas
novadgrāvjos.

http://3.gb/
http://40.gb/
http://20.gb/


202127

veiktie iepirkumi un noslēgtie līgumi

Noslēgts Babītes un Salas pagastu teritoriju apsaimniekošanas līgums uz 3 gadiem.
Pagastus apsaimniekos A/S "Ferrus". 

Noslēgts līgums par publiskā laukuma ap Piņķu Sv. Jāņa eveņģēliski luteriskās
baznīcas labiekārtošanas projekta izstrādi,

Noslēgts līgums par būvniecības ieceres izstrādi gājēju-veloceļa-ietves izbūvei Ventas
ielas posmā no Kurmales ielas līdz Dzelzceļa ielai.

,
Izsludināti vai vērtēšanā iepirkumi:

1) Logu nomaiņa Dienas centrā '"Švarcenieki";
2) Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde gājēju-veloceļa-ietves posma izbūvei a/c
C-26, Vecais Liepājas ceļš, Dzilnuciemā, Babītes pagastā; 
3) Privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma iegāde; 
4) Asfalta seguma atjaunošanas darbi Mārupes novada administratīvajā teritorijā; 
5) Kāpņu pārbūves projektu izstrāde, būvdarbi Konrādu iela 5, Amatas iela14.

Sagatavota iepirkuma dokumentācija, izsludināts būvniecības iepirkums objektam
“Satiksmes drošības uzlabošana valsts vietējā autoceļa V15 (Rīgas robeža–Silnieki–
Puķulejas [Kantora iela]) un Lielās ielas krustojumā”.

Sagatavota iepirkuma dokumentācija, izsludināts būvniecības iepirkums objektam
“Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Lielajai ielai, 1. kārta -
Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju iela".

Noslēdzies būvniecības iepirkums objektam “Seguma atjaunošana Mazcenu alejas
posmam no Meža ielas līdz Ošu ielai ar autobusu apgriešanās laukuma, pieturvietas
un auto stāvlaukuma izbūvi pie mūzikas un mākslas skolas Jaunmārupē, Mārupes
pagastā, Mārupes novadā”. Būvdarbi tiks uzsākti pēc Mazcenu alejas pirmā posma
izbūves.

Noslēgts līgums par ceļu nesaistītu minerālmateriāla segumu uzlabošanu SIA
"Ventax" Mārupes novada autoceļiem.

Noslēgts līgums Autotransporta gada nobraukuma uzskaite SIA "Ceļu Inženieri",
Mārupes novada ielas/autoceļi.

Noslēgts līgums Mārupes novada pašvaldības ceļu un ielu virsmu apstrāde, SIA
"Roadeks".

 Izsludināts iepirkums ielu apgaismojuma izbūvei 6 objektos - Mārupītes gatve,
Mauriņu iela, Paleju iela, Viršu iela, Mazcenu alejas iekšpagalmi, Dzilnu ciema iela.

 "Elektroapgādes nodrošināšana un uzraudzība pasākumos" – līgums noslēgts ar SIA
“REWERE” par summu 9999,99 EUR bez PVN.



Nr. p.k Veiktās darbības un sniegti pakalpojumi Skaits

1. Reģistrēti notikumi  elektroniskajā notikumu žurnālā 194

2. Saņemtā korespondence NMPP 147

3. Nosūtītā korespondence 171

4. Sniegti pakalpojumi 9

5. Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 132

6. Aizturētas personas 5

7. Reģistrēti no jauna Ukrainas pilsoņi (siev., vīr., bērni)  9

8. Reģistrēta adrešu maiņa / darbības ar Ukrainas pilsoņu lietvedību 8

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS STATISTIKA
Mārupes novada Pašvaldības policijas darbu atskaite 
12.04.2024.-12.05.2024.

28



29



AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

30

Plašāka informācija par notikumiem izglītības iestādēs

24. maijā sāksies pieteikšanās pašvaldības
līdzfinansētajām bērnu un jauniešu vasaras
nometnēm

3. maijā PII "Zīļuks" viesojās Islandes izglītības
departamenta pārstāvji, pirmsskolu speciālisti
un izglītības iestāžu vadītāji.
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja
Liene Šmite iepazīstināja ciemiņus ar izglītības
sistēmu un procesiem Mārupes novadā, savukārt
bērnudārza vadītāja Inese Šīmane izrādīja
iestādes plašās telpas un daudzfunkcionālo
rotaļu laukumu.

Izlaidumu grafiks
pirmsskolas izglītības iestādēs, 6., 9. un 12. klasēm,
kā arī profesionālās izglītības iestādēs.

Skolās sācies eksāmenu laiks.

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/izlaidumi-marupes-novada-pasvaldibas-izglitibas-iestades-19154
https://www.marupe.lv/lv/zinas/24-maija-saksies-pieteiksanas-pasvaldibas-lidzfinansetajam-bernu-un-jauniesu-vasaras-nometnem
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid029kRQowXEX4M1Xf1zQVJ8QMLq6zM42F3AjZbeyRzPqbfVWJJEkYELN3S2y4c78d2Xl


AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

31

Mārupes novada pašvaldības izglītības
iestādes dalās pieredzē ar pirmsskolu
vadītājiem no Ventspils
Apmeklējot PII "Zīļuks", "Mārzemīte", "Saimīte",
kolēģi iepazina mūsu pedagogu pieredzi darbā ar
pašiem mazākajiem.
Savukārt Mārupes Mūzikas un mākslas skolas
pārstāvji parādīja, kādas iespējas mūsu novadā
tiek piedāvātas profesionālajā un interešu
izglītībā mākslas un mūzikas jomā.

Izglītības iestāžu vadītāji gūst pieredzi
personālvadībā
8. maijā Mārupes novada pašvaldības izglītības
iestāžu vadītājiem un Izglītības, kultūras un
sporta pārvaldes pārstāvjiem bija lieliska iespēja
smelties iedvesmu un zināšanas SIA “Brabantia”,
kas dalījās ar savu veiksmīgo pieredzi
personālvadības un motivācijas sistēmas
jautājumos.

UZZINI VAIRĀK

PII "Zeltrīti" absolventu grupiņa prezentē savu
lasāmgrāmatu
15. maijā Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē
viesojās PII “Zeltrīti” vecākā grupiņa "Zvirbulīši",
kuri izveidojuši grāmatiņu "Zvirbulīšu
lasāmgrāmata" 
Bērni skolotāju vadībā kopā ar vecākiem
sacerējuši dzejoļus, stāstus un pasakas, kas
papildināti ar skaistām ilustrācijām un apkopoti
vienā grāmatiņā.

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

https://www.facebook.com/BrabantiaLatvia/posts/pfbid0325prWRTTrVnCKvjHk83xQ4vuMztX6e8eHKzgkArAx1XSQcGNJPfG9EY7kXQh8pdWl
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/pii-zeltriti-absolventu-grupina-prezente-savu-lasamgramatu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/marupes-novada-izglitibas-iestades-dalas-pieredze-ar-kolegiem-no-ventspils


AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

32

Jaunmārupes pamatskola saņems
finansējumu bioloģiskās daudzveidības
veicināšanas projektam
Šogad Pasaules Dabas Fonda organizētā grantu
konkursa “Ielaid skolā dabu” ietvaros septiņas
Latvijas skolas, starp kurām ir arī  Jaunmārupes
pamatskola, saņems finansējumu un īstenos
projektus bioloģiskās daudzveidības veicināšanai
skolā un tās apkārtnē. 

Turpinās izglītojošo lekciju cikls jaunajiem
vecākiem
Vēl līdz 23. maijam notiek bezmaksas tiešsaistes
lekcijas topošajiem un jaunajiem vecākiem.

UZZINI VAIRĀK

Jauni izaicinājumi - jauni ieguvumi
No 25. līdz 31. martam četri Mārupes novada
Skultes sākumskolas pedagogi piedalījās
“Erasmus+” kursos “Māksla migrantu, bēgļu un
nelabvēlīgā situācijā esošo iedzīvotāju
iekļaušanai” Itālijas pilsētā Florencē.
Kursos skolotājas iepazina mākslas terapiju kā
līdzekli iekļaujošai izglītībai. 

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/aicinam-piedalities-bezmaksas-lekcijas-toposajiem-un-jaunajiem-vecakiem
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/jauni-izaicinajumi-jauni-ieguvumi
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/jaunmarupes-pamatskola-sanems-finansejumu-biologiskas-daudzveidibas-veicinasanas-projektam-skola


33

Svešvalodu apguve apvienojumā ar
fiziskajām aktivitātēm
Aprīlī deviņas Mārupes Valsts ģimnāzijas
skolnieces kopā ar skolotājām devās uz Itāliju,
lai piedalītos “Erasmus+” projekta “Outdoor
activities for language learning” aktivitātēs
(projekts Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-
000146857 “Personu mobilitātes mācību
nolūkos”). Projekta mērķis bija izmantot āra
aktivitātes, lai veicinātu svešvalodu apguvi.

UZZINI VAIRĀK

Zināšanas par mākslīgo intelektu smeļas
Horvātijā
Mārupes Valsts ģimnāzijas angļu valodas
skolotājs un matemātikas skolotāja  “Erasmus+”
projekta Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-000146857
“Personu mobilitātes mācību nolūkos” ietvaros
devās mācībās uz Horvātiju, lai iegūtu jaunas
zināšanas par dažādiem mākslīgā intelekta
rīkiem, ko lietot skolotāja ikdienā, kā arī
pārrunātu praktisko pieredzi to lietošanā ar
kolēģiem no citām Eiropas valstīm. 

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

Ar aktiermākslu uzlabo spēju darboties
komandā
No 5. līdz 12. aprīlim Babītes vidusskolas
jaunieši piedalījās “Erasmus+” apmaiņas
programmā “Soft Skills Drama” Polijā.
Programmas mērķis ir attīstīt kognitīvās,
sociālās un emocionālās prasmes, kā arī
veicināt radošo domāšanu un spēju ieraudzīt
lietas no dažādiem skatpunktiem. Izmantojot
aktiermākslas un improvizācijas metodes,
jaunieši uzlaboja spēju sazināties, strādāt
komandā un risināt problēmas.  

ERASMUS+ PROJEKTI 

Plašāka informācija par notikumiem izglītības iestādēs

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/svesvalodu-apguve-apvienojuma-ar-fiziskajam-aktivitatem
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/ar-aktiermakslu-uzlabo-speju-darboties-komanda
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/zinasanas-par-maksligo-intelektu-smelas-horvatija
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas


Mārupes Valsts ģimnāzijā viesojas projekta
dalībnieki no Spānijas
No 6. līdz 14. aprīlim spāņu skolēni kopā ar  
pasniedzējiem viesojās Latvijā. Projekta
dalībnieki no Mārupes Valsts ģimnāzijas
viesiem piedāvāja jautras aktivitātes,
iepazīstinot spāņus ar mūsu kultūru, dabu,
arhitektūru u.c., gan arī nopietnas lekcijas par
kiberdrošību.  
“Erasmus+” projekts Nr. 2023-1-LV01-KA121-
SCH-000146857 “Personu mobilitātes mācību
nolūkos”. 

34

Plašāka informācija par notikumiem izglītības iestādēs

UZZINI VAIRĀK

Kiberdrošības jautājumus izzina Spānijā
Mārupes Valsts ģimnāzijas skolēni “Erasmus+”
projekta Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-000146857
“Personu mobilitātes mācību nolūkos” ietvaros
devās apmaiņas programmā uz Spāniju,
projekta tēma – kiberdrošība. 

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

Babītes vidusskolas pārstāvji izzina
atkarību jautājumus Rumānijā
Aktīvi jaunieši no Babītes vidusskolas kopā ar
skolotāju 3. līdz 31. martam Rumānijā
piedalījās “Erasmus+” jaunatnes apmaiņā, kurā
jaunieši no Latvijas, Rumānijas, Gruzijas,
Ziemeļmaķedonijas un Moldovas nedēļu
mācījās par preventīvo izglītību, kā arī paši
izstrādāja un vadīja darbnīcas vienaudžiem
par atkarībām. 

UZZINI VAIRĀK

ERASMUS+ PROJEKTI 

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/kiberdrosibas-jautajumus-izzina-spanija
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/kiberdrosibas-jautajumus-izzina-spanija
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/jauniesi-no-babites-vidusskolas-piedalas-erasmus-jaunatnes-apmaina-rumanija


ERASMUS+ PROJEKTI 

35

Plašāka informācija par notikumiem izglītības iestādēs

UZZINI VAIRĀK

PII "Zeltrīti" viesojas delegācija no Francijas
No 29. aprīļa līdz 2. maijam PII “Zeltrīti” uzņēma
viesos četras izglītības darbinieces no Francijas
Erasmus+ projekta Nr. 2023-1-FR01-KA121-SCH-
000140749 “Dare Europe” ietvaros.

PII "Zeltrīti" viesojas delegācija no Itālijas
No 24. līdz 26. aprīlim pirmsskolas izglītības
iestāde "Zeltrīti" uzņēma viesos pedagogus no
Itālijas, kas vēroja pedagogu darbu sava Erasmus+
projekta Nr. 2023-1-IT02-KA122-SCH-000140866
"NaturalMENTE... Europa!" ietvaros.

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

PII "Zeltrīti" piedalās darba vērošanā Itālijā
Kārtējā projekta mobilitātē –
darba vērošanā Itālijā – no 7. līdz
13. aprīlim PII “Zeltrīti” pārstāvji Itālijā vēroja darbu
ar speciālo programmu bērniem un iekļaujošo
izglītību.

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas
https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-5-6-gadigo-bernu-uznemsana-pirmsskola-02-04-2024
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/pii-zeltriti-darbu-eno-erasmus-projekta-pedagogi-no-francijas


13. aprīlī Mārupes Kultūras namā uz lustīgu
sadancošanos un "gurķošanos" sanāca vidējās
paaudzes deju kolektīvs "Mārupieši" un viņu
draugi - senioru deju kolektīvs "Klasesbiedri",
vidējās paaudzes deju kolektīvs "Bandava", deju
kolektīvs "Jumis" un vidējās paaudzes deju
kolektīvs "Kalve". 

20. aprīlī savu 5 gadu jubileju ar deju koncertu
atzīmēja Mārupes Kultūras nama vidējās
paaudzes deju kolektīvs "Krustu šķērsu". 

4. maijā visas dienas garumā ar pieciem
sirsnīgiem koncertiem dažādās Mārupes novada
vietās svētku un kopības sajūtu radīja Mārupes
Kultūras nama vidējās paaudzes deju
kolektīvs “Mārupieši” (vadītāja Gunta Skuja),
kuri atzīmēja savu 35 gadu jubileju.

PASĀKUMI

36

11. maijā Salas pagasta Spuņciemā ar sirsnīgu
pasākumu tika atzīmēta Mātes diena. Klātesošās
dāmas varēja gūt jaunas atziņas psiholoģes
Diānas Zandes lekcijā "Kā ieviest jaunus
paradumus savā dzīvē un gūt motivāciju jauniem
mērķiem un pārmaiņām?" un veidot sev dažādus
labsajūtas produktus kopā ar radošo darbnīcu
"Saule plaukstās". 



Krāšņi aizvadīti Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 34. gadadienas
pasākumi Mārupes novadā.

UZZINI VAIRĀK

PASĀKUMI

37

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/krasni-aizvaditi-latvijas-republikas-neatkaribas-atjaunosanas-34-gadadienas-pasakumi-marupes-novada


18. maijā ģimeņu dienas pasākums Piņķos 
"Rosies! Posies! Spēlējies!"

PASĀKUMI

38

18. maijā aizvadīta Muzeju nakts "Vietvalžos", īpaši izceļot "Vietvalžu" ēkas jubileju –
aprit 210 gadi, kopš tā uzcelta.

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/pinkos-ar-daudzveidigu-kulturas-un-sporta-aktivitasu-programmu-aizvadita-gimenu-diena-rosies-posies


Salas pagasta amatierteātrim "Kalambūrs"
Atzinība Latvijas amatierteātru iestudējumu
reģionu skatē.
Iegūta Atzinība par iespaidīgu scenogrāfiju.
Paldies scenogrāfei Zanei Jasonei! 

Uzsākts darbs pie Mārupes novada kultūras
stratēģisko virzienu izstrādāšanas. Izveidota
darba grupa, plānotas trīs grupas tikšanās. 
Paredzēts, ka tiks veidotas fokusgrupas -
bibliotekāriem, senioru biedrībām, novada
apkaimju aktīvistiem, kā arī tiks veikta novada
iedzīvotāju aptauja.
Par darbu virzību informēsim turpmākajos domes
ziņojumos. 

13. un 14. maijā Mārupes novada pašvaldības
kultūras jomas speciālisti un Izglītības, kultūras un
sporta pārvaldes pārstāvji devās pieredzes
apmaiņas vizītē uz Tallinu (Igaunijā). 
Divu dienu laikā gūta virkne jaunu iespaidu,
dzirdēti dažādi pieredzes stāsti un darba
organizācijas piemēri, ko varēs integrēt savā
ikdienas darbā, attīstot kultūras jomu Mārupes
novadā.

UZZINI VAIRĀK

39

AKTUALITĀTES KULTŪRĀ

Babītes jauktajam korim "Atskaņa" panākumi
konkursā Vācijā.
Koru konkurss-festivāls “Harmonija” notika Vācijā.
“Atskaņa” piedalījās jaukto koru un folkloras
kategorijās, kā arī uzstājās vairākos festivāla
koncertos. 
Abās kategorijās izcīnītas bronzas godalgas.

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/pasvaldibas-kulturas-nozares-darbinieku-pieredzes-apmainas-vizite-tallina
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/babites-jauktajam-korim-atskana-panakumi-konkursa-vacija


2. maijā Mārupes novada bibliotēkā notika
vietējās gleznotājas Guntas Grigores gleznu
izstādes “Viss ziedos” atklāšana. 
Izstāde skatāma līdz 29. jūnijam.

9. maija vakarā Mazcenas bibliotēkā uz
meistardarbnīcu bija sanākuši cilvēki, kuriem tuvi
augi un dārza darbi. Dekoratīvo koku un stādu
audzētavas "Dārzs Zem Saules" īpašniece Antra
Batraka ir iemīļota lektore un sava darba
entuziaste, kura katru reizi pastāsta par kādu
aktuālu dārza tēmu. Šoreiz klātesošie tika
iepazīstināti ar informāciju par rozēm un
skujeņiem.

40

MĀRUPES NOVADA 
BIBLIOTĒKAS AKTUALITĀTES

Plašāka informācija par notikumiem bibliotēkā

UZZINI VAIRĀK

Mārupes novada bibliotēkā norisinājās dažādi
Bibliotēku nedēļai veltīti pasākumi.

25. aprīlī Mārupes novada bibliotēkā pirmo reizi
norisinājās pasākums “Dzīvās grāmatas” jeb
aizraujoša sarunu pēcpusdiena par tēmu “Cilvēks
– nodarbošanās – dzīve”.

UZZINI VAIRĀK

https://www.facebook.com/marupesnovadabiblioteka
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/ar-daudzveidigu-programmu-aizvadita-biblioteku-nedela


41

NOZĪMĪGĀKIE SPORTA
NOTIKUMI

26. aprīlī aizvadīta
Olimpiskā diena 2024

Otro panākumu Latvijas
pirmās jeb nākotnes līgas
sestās kārtas spēlē nedēļas
nogalē izcīnīja Mārupes
Sporta centra komanda

27. aprīlī Tīrainē
norisinājās Mārupes BMX
sporta parka vasaras
sezonas atklāšana

Notikumiem un
sasniegumiem bagātas
aprīļa beigas Mārupes
novada Sporta skolā

Pavasara krosa trešajā
posmā startē 106
dalībnieki

Mārupes novada veterānu
basketbola komandām
zelts un sudrabs Latvijas
Maksibasketbola
čempionātā

https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/26-aprilis-olimpiska-diena-2024
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/26-aprilis-olimpiska-diena-2024
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/otro-panakumu-latvijas-pirmas-jeb-nakotnes-ligas-sestas-kartas-spele-nedelas-nogale-izcinija-marupes
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/otro-panakumu-latvijas-pirmas-jeb-nakotnes-ligas-sestas-kartas-spele-nedelas-nogale-izcinija-marupes
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/otro-panakumu-latvijas-pirmas-jeb-nakotnes-ligas-sestas-kartas-spele-nedelas-nogale-izcinija-marupes
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/otro-panakumu-latvijas-pirmas-jeb-nakotnes-ligas-sestas-kartas-spele-nedelas-nogale-izcinija-marupes
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/otro-panakumu-latvijas-pirmas-jeb-nakotnes-ligas-sestas-kartas-spele-nedelas-nogale-izcinija-marupes
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/27-aprili-tiraine-marupes-bmx-sporta-parka-vasaras-sezonas-atklasana
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/27-aprili-tiraine-marupes-bmx-sporta-parka-vasaras-sezonas-atklasana
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/27-aprili-tiraine-marupes-bmx-sporta-parka-vasaras-sezonas-atklasana
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/27-aprili-tiraine-marupes-bmx-sporta-parka-vasaras-sezonas-atklasana
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/notikumi-marupes-novada-sporta-skola-aprila-beigas-07-05-2024
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/notikumi-marupes-novada-sporta-skola-aprila-beigas-07-05-2024
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/notikumi-marupes-novada-sporta-skola-aprila-beigas-07-05-2024
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/notikumi-marupes-novada-sporta-skola-aprila-beigas-07-05-2024
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/kojalovica-izcina-zeltu-eiropas-cempionata-veteraniem-vieglatletika
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/kojalovica-izcina-zeltu-eiropas-cempionata-veteraniem-vieglatletika
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/kojalovica-izcina-zeltu-eiropas-cempionata-veteraniem-vieglatletika
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-veteranu-basketbola-komandam-zelts-un-sudrabs-latvijas-maksibasketbola-cempionata
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-veteranu-basketbola-komandam-zelts-un-sudrabs-latvijas-maksibasketbola-cempionata
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-veteranu-basketbola-komandam-zelts-un-sudrabs-latvijas-maksibasketbola-cempionata
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-veteranu-basketbola-komandam-zelts-un-sudrabs-latvijas-maksibasketbola-cempionata
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-veteranu-basketbola-komandam-zelts-un-sudrabs-latvijas-maksibasketbola-cempionata


42

15. maijā Tīrainē norisinājās "Mārupes
novada senioru diena 2024"

Noslēdzies SIA “Omnigym Latvia”
pop - up trenažieru laukuma
izmēģinājuma periods

Laikā no 11. aprīļa līdz 14. maijam
Tīrainē pop - up trenažieru laukumā
varēja izmēģināt deviņus dažādus
SIA “Omnigym Latvia” spēka
trenažierus, turpat uz vietas sniegt
atgriezenisko saiti, noskenējot
kvadrātkodu. Minētajā periodā
trenažierus izmēģinājuši 1507
apmeklētāji, aptaujas dati liecina,
ka visbiežāk tas darīts brīvdienās;
kopējais darba stundu skaits - 358;
populārākais trenažieris - "Spiešana
guļus". Rezultāti apliecina lielu
iedzīvotāju interesi par iespēju
nodarboties ar fiziskām aktivitātēm
svaigā gaisā un ļaus pašvaldībai
plānot citus līdzīgus projektus.

https://www.marupe.lv/lv/zinas/aizvadita-marupes-novada-senioru-sporta-diena-2024-16-05-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aizvadita-marupes-novada-senioru-sporta-diena-2024-16-05-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pagarinats-pop-trenazieru-laukuma-izmeginajuma-periods-22-05-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pagarinats-pop-trenazieru-laukuma-izmeginajuma-periods-22-05-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pagarinats-pop-trenazieru-laukuma-izmeginajuma-periods-22-05-2024
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pagarinats-pop-trenazieru-laukuma-izmeginajuma-periods-22-05-2024


Jau šajā vasarā - 8. jūnijā, 10. augustā un 
14. septembrī - Mārupes novada Piņķos trīs
sestdienas aizvadīsim laikmetīgās dejas zīmē.
Babītes Kultūrizglītības centrs sadarbībā ar festivālu
“Vides Deja” un horeogrāfi Liliju Liporu aicinās
iepazīt laikmetīgās dejas - vides dejas (Site-specific
dance) burvību. 
UZZINI VAIRĀK

Šī gada 15. jūnijā Jaunmārupē tiksimies jau trešajā
“Suņu burziņā” – īpaši sirsnīgā un izglītojošā
pasākumā suņu saimniekiem un viņu mīluļiem.

UZZINI VAIRĀK

13. jūnijā 14.00 notiks Pagalma svētki Babītē
Babītes bibliotēkas un daudzfunkcionālā
pakalpojumu centra “Babīte” tradicionālais
pasākums ģimenēm ar bērniem. Būs konkursi,
orientēšanās sacensības, radošās darbnīcas, āra
spēles bērniem un citas aktivitātes.

UZZINI VAIRĀK

43

tuvākie pasākumi

17. jūnijā jaunu izrādi - “Piegādāsim mīlestību
stundas laikā” - skatītājiem piedāvās Salas pagasta
amatierteātris “Kalambūrs”.

https://www.marupe.lv/lv/kultura/laikmetigas-dejas-sestdienas-pinkos
https://www.marupe.lv/lv/burzins
https://www.marupe.lv/lv/kultura/notikumi/13-junija-babite-pagalma-svetki-babite


2. jūnijā no plkst. 10.30 līdz 18.00 Tīrainē, Kungu ielā, norisināsies šī gada zaļākais
notikums Mārupes novadā -  “Pielaiko ZAĻO”. 
Pasākumā gaidāmas vērtīgas diskusijas, izglītojošas lekcijas, pieredzes stāsti un pat
“Zaļais krāmu tirdziņš”, kurā ikviens aicināts notraust putekļus no pērlēm – labām, bet
saimniecībā liekām lietām, kas jau sen gaida jaunus saimniekus –, iespējams, atrodot
sev kaut ko jaunu un noderīgu.  
No plkst. 14.00 uz skatuves būs iespēja smelties zināšanas izglītojošās lekcijās par
tekstilu, tekstila pārstrādi un tā otrreizēju izmantošanu, kas mīsies ar ekomodes
mākslinieces, zīmola “Zīle” īpašnieces Aivas Zīles, kura zaļi domā un zaļi dara, modes
skati, kur demonstrēto tērpu izgatavošanai izmantoti materiāli, kas reiz jau kalpojuši
un tiem piešķirta otrā elpa. 
Pasākumā uzstāsies Ķekavas novada pašvaldības jaunatnes darbiniece Agnese Lāne ar
lekciju “Lai rūp, ko velc”, “Latvijas Zaļā punkta” ekotrenere Jeļena Zemņicka ar lekciju
“Stils mainās, tekstils paliek: kā rīkoties ar nevajadzīgo tekstilu?” un Agnese Gaidelione
no IEBER.LV - “Praktiskie, mazie soļi ilgtspējīgā ikdienā”. 

44

tuvākie pasākumi

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/pielaikozalo


45

LĪGO SVĒTKU PASĀKUMI
MĀRUPES NOVADĀ

19. jūnijā no 17.30 tradīciju pasākums kopā ar Liliju un
Edgaru Liporiem  “GADA RITS. JĀŅI”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Programmā: stāstījums, Jāņu rotaļas, danči un mūzika 
Siltu laikapstākļu gadījumā pasākums notiks pagalmā

UZZINI VAIRĀK

21. jūnijā no 19.00 Ielīgosim Jāņu dienu “Vietvalžos”
Pie Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži”
Babītes Kultūrizglītības centra popgrupas “Bon Bon” un
Kristīnes Paņko koncertuzvedums “Rotā, rotā”, rotaļas un
danči ar tautas mūzikas grupu “Teikas muzikanti” un vainagu
darināšanas meistardarbnīca.

22. jūnijā no 17.00 Ielīgosim Jāņu dienu Piņķos
Pie Piņķu ūdenskrātuves
Tirdziņš, koncertuzvedums “Sprīdītis dodas pasaulē”,
koncerts ar “Jauno Jāņu orķestri” un zaļumballe ar grupu
“Papīra lidmašīnas”.

23. jūnijā Mārupes Līgo zaļumballe
Jaunmārupē pie ūdenstorņa
21.00 koncertprogramma “Par vasaru, puķēm un mīlestību”
ar tautā iemīļotiem estrādes māksliniekiem 
22.30 ugunskura iedegšana
23.00 zaļumballe kopā ar grupu “Galaktika”, Elizabeti
Zagorsku un “Mīlas svētku orķestri”

Plašāka informācija par
notikumiem kultūrā

https://www.marupe.lv/lv/kultura


ZIŅOJUMU VEIDOJA 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAS UN MULTIMEDIJU NODAĻA


